PORTARIA Nº 079.2025, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025.

INSTAURA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO, DOAÇÃO

E VENDA DE BENS DIVERSOS.

O SUPERINTENDENTE DA AUTORIDADE PORTUÁRIA DE ITAJAÍ, no uso de suas atribuições,

que lhe foram conferidas pelos artigos 1º e 3º da Lei 3.513, de 06 de junho de 2000, e em

atendimento às disposições da Resolução 443/2005 da ANTAQ:

RESOLVE:

Art. 1° - Constituir comissão de avaliação, composta pelos empregados públicos FRANCIELLE C.

SOUZA FERRACIOLI BAIÃO, DIRCEU VANDERLEI MAYER, VALDIR FIORIN JUNIOR, CRISTIANO

MARTINS BASTOS e ANDERSON DE SOUZA visando proceder com as tratativas e

encaminhamentos necessários à doação de bens irrecuperáveis/inservíveis depositados no

galpão da Rua Benjamin Franklin Pereira, provenientes do resgate de patrimônio de vários

locais: Antiga Administração, Oficina RAC, Casas 67/77, Casa Cabeçudas, Porão СТРІ, bem como

proceder com os trâmites necessários para a realização de leilão para a venda de bens diversos.

Parágrafo Primeiro - Fica designado como presidente da referida Comissão, CRISTIANO

MARTINS BASTOS.

Parágrafo Segundo - Determina-se que o secretário dos trabalhos da referida Comissão será

VALDIR FIORIN JUNIOR.

Art. 2° Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias, a partir da data da publicação desta Portaria,

para a conclusão dos trabalhos, renováveis por igual prazo.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Itajaí-SC, 25 de novembro de 2025.

JOÃO PAULO TAVARES BASTOS GAMA

SUPERINTENDENTE DO PORTO DE ITAJAÍ

		2025-11-25T15:00:36-0300
	Brasil
	JOAO PAULO TAVARES BASTOS GAMA
	Assinador Serpro